
04 2018年12月18日 星期二
编辑宋才华 组版胡燕舞 校对刘 军综合新闻

对邪教说不 向阳光出发
为进一步认清邪教本质及危害，增强广大

信教群众的反邪教意识，12 月 15 日,合肥市庐

阳区大杨镇防范办开展了反邪宣传进宗教场所

活动。活动通过发放宣传资料和防范宣传挂

历，向广大信教群众宣传防范邪教知识，提高广

大信众抵御邪教的侵蚀能力，弘扬科学精神，营

造一个文明和谐的环境。 □ 焦其发

联合拍卖公告
受委托，定于 2019 年 1 月 18 日下午 14 时在安

徽合肥公共资源交易中心2楼2号拍卖厅对以下标
的进行公开拍卖。

1、拍卖标的：标的一、办公用房、车库等，建筑
面积约 23969.65㎡，整体拍卖，参考价 25349.7397
万元。标的二、办公用房，建筑面积约 3060.62㎡，
整体拍卖，参考价 2643.4576 万元。标的三、办公
用房，建筑面积约 3398.85㎡，整体拍卖，参考价
2935.5869万元。

2、咨询展示、报名竞买事宜详见合肥公共资
源交易中心发布的《合肥市庐阳区蓝钻商务中心
A、B座办公用房及地下车库司法拍卖公告》。

咨询电话：0551-66223729、63506019
13305690232。

监督电话：0551-65352832。
安徽双赢集团拍卖有限公司
安徽省经纬拍卖有限公司

2018年12月18日

拍卖公告
受委托，我公司将于 2018 年 12 月 25 日下

午 3：30 分在中盐东兴盐化股份有限公司多功
能厅对下列标的进行公开拍卖。

1、拍卖标的：废旧物资（废旧电机、空调、
废铁、废旧编织袋、废旧橡胶等），参考价30 万
元，履约保证金3万元。

2、咨询展示、报名竞买时间：自公告之日
起至 2018 年 12 月 24 日 16 时。有意竞买者请
缴纳公告中约定的保证金并持有效证件到我
公司定远县分公司办公室（绿园小区对面）办
理竞买手续。竞买不成，保证金于拍卖会结束
后3个工作日内无息退还。

咨询电话：13866940507 蒋先生
安徽双赢集团拍卖有限公司

2018年12月18日

明年春季学期开始在所有中小学实施
“开展中小学生课后服务是拓展学生学习空间、推进

素质教育的重要途径，是促进校外培训机构规范有序发

展、减轻校外过重课业负担、促进学生身心健康发展的重

要手段。”通知认为，中小学课后服务也是进一步提高教

育服务能力、满足家长接送便利和学生巩固学习成果需

求的重要举措。

为此，各地应该结合当地实际，制定课后服务启动工作

方案，及时启动课后服务。已经开展课后服务的应继续完

善提高，进行经验总结；尚未开展课后服务的地区和学校

要坚持按照省级统筹、市县负责、学校组织、城乡同步、因

地制宜、学生自愿的原则，自2019年春季学期开始启动。

严禁用课后服务时间集体上课
省教育厅要求，要严格规范课后服务的内容和形式：

不得用课后服务时间开展集体教学，不得上新课、补课和

考试训练，不得加重学生课业负担。

具体到课后服务内容上，不同学龄段也有不同要求：

小学阶段，一、二年级以团队活动、课外阅读、实践活

动、手工操作类作业辅导为主，不得借课后服务布置书面

家庭作业。三年级以上以课外阅读、作业辅导、兴趣小

组、团队活动、综合实践为主。每天课后服务原则上不超

过两节课时间（包括午间和下午放学后）。

初中阶段应以作业辅导、答疑解惑、课外阅读、兴趣

小组、综合实践、团队活动为主。每天课后服务原则上不

超过两节课时间（包括午间和下午放学后）。

高中阶段课后服务的内容以学法指导、课外阅读、社

团活动和对学习有困难的学生进行补缺补差为主。非寄

宿制学校不得以课后服务为名增设晚自习。课后服务时

间，周末原则上不超过半天，假期原则上不超过两周。特

殊情况需报教育主管部门核准。

在校内资源不足的情况下，学校可根据家长和学生

意愿，向社会聘用科技类、艺体类专业人士参加课后服

务。农村学校，要本着安全就近的原则，采取各种有效措

施，为学生解决好服务资源。尤其要发挥好安徽基础教

育资源应用平台等网络服务资源的作用，为学生安排各

类文化艺术类的活动。要积极鼓励和动员家长委员会、

社居委、关工委、志愿者团体、公益组织等方面的力量，

联合开展课后服务工作。

严禁以课后服务名义乱收费
那么备受关注的经费哪里来呢？通知认为，各地可

根据课后服务性质，采取财政补贴、收取服务性收费或代

收费等方式筹措经费。有关部门在核定绩效工资总量

时，应当适当考虑学校和单位开展课后服务因素；学校和

单位在核定的绩效工资总量内，对参与开展课后服务的

教师给予适当倾斜。

设定服务性收费或代收费的，应当坚持成本补偿和

非营利原则，按有关规定由省级教育部门和价格主管部

门联合报省级人民政府审定后执行。

财政部门要落实好相关财政政策，推动有条件的地方

实施政府购买服务。各地财政部门要加强对财政补贴的

监管。严禁以课后服务名义乱收费，严禁违规发放补贴。

星报讯（谷习军 陶媛媛 记者 祝亮）记者昨日获

悉，根据2018年下半年开展人力资源市场专项检查情

况，近日，经合肥市人力资源市场秩序专项行动领导小

组研究决定，给予安徽顺强人力资源管理有限公司等

6家人力资源服务机构（非法职介）公开曝光。

安徽顺强人力资源管理有限公司：存在的违法行为

为未经许可擅自经营劳务派遣和人力资源服务业务。

名企招聘（未工商注册）：存在的违法行为为未经

许可擅自经营劳务派遣和人力资源服务业务、收取押

金、发布虚假就业信息。

安徽屹民人力资源管理有限公司：存在的违法行为

为擅自变更经营地址、收取押金、发布虚假就业信息。

安徽易承劳务派遣有限公司：存在的违法行为为

克扣派遣员工工资。

合肥千顺服务外包有限公司：存在的违法行为为

擅自变更经营地址。

安徽启动企业管理有限公司：存在的违法行为为

擅自变更经营地址、发布虚假就业信息。

警示教育——让扶贫领域的奶酪谁也动不得
近年来，各级党和政府对贫困人口的蛋糕越做越大，蛋

糕如何分，如何让扶贫政策落到实处，让贫困人口如期脱

贫？舒城县张母桥镇针对预防扶贫领域的反腐败做足文章，

让扶贫领域的奶酪谁也动不得！

深入开展以发生在全县乡镇村的典型案例，对全镇广大

党员干部进行警示活动，从而达到用身边的事教育身边的人

的目的。领导重视，带头深学细悟；突出重点，将警示教育延

伸到各党组织和全体党员干部；突出发挥廉政之窗宣传阵地

作用，全镇 15 个廉政之窗，通报发生在群众身边的扶贫领域

腐败案例 8 例，起到了较强的震慑作用。 □ 张学齐

合肥查处113辆“报废车”
星报讯（陈琦 胡正球 记者 沈娟娟）记者昨

日获悉，今年 10 月起至今，交警蜀山大队共计查

处达报废标准机动车 113 起，其中小型轿车 53

起，摩托车60起。

“在报废车整治工作中，蜀山大队充分利用移

动警务终端 PDA 扫一扫，在拍摄违停、缉查布控

及其他违法行为查处过程中，对涉嫌报废的机动

车保持高度警惕，在核实车辆状态后严肃查处，消

除道路交通安全隐患。目前，这些查处的车辆已

经全部被脱离，并将按照程序强制报废。”蜀山大

队相关负责人说，“大队还结合支队下发的报废车

及逾期未检验车辆号牌，多方联系车主进行机动

车审验，压降报废车交通违法行为。”

昨日，在合肥市庐阳区大杨镇建设办，居民郑

诗贵领到刚办好的不动产权证书。建材三厂生

活区是2009年庐阳区危旧房改造项目，由于历史

原因不动产权证一直无法办理。今年以来，合肥

市庐阳区大杨镇建设办、大杨镇王墩社居委多次

与上级多个主管部门对接、协商，上报相关办理

材料。通过积极办理，包括郑诗贵在内的众多居

民已经于12月17日拿到不动产权证书。

□ 葛传红 张香云 记者 王恒/图

合肥市O型血库存亮“红灯”
星报讯（李婧美 记者 马冰璐）近日，受天气

骤冷、雨雪的直接影响，街头献血量明显下降。昨

日，合肥市中心血站发布消息：合肥市血液库存紧

张，尤其是O型红细胞已亮起二级预警的红灯。

合肥市中心血站呼吁广大市民踊跃献血，提

高血液库存，用爱心帮助那些急需救治的病人。

同时提醒广大献血者，参加无偿献血时要携带本

人有效身份证件，如身份证、社保卡、驾驶证等。

献血前要保持充足睡眠、清淡饮食，不要饮酒和进

食油腻食物；献血后要合理饮食、注意补充水分、

避免劳累。

“孩子放学早致接送难”将得到解决

我省中小学明年将统一实施课后服务

合肥6家违规
人力资源机构入“黑名单”

孩子下午放学早，不少家长经常为接孩子而烦心。

不久后，这样的问题将得到有效的解决。12月17日，省

教育厅、省人力资源和社会保障厅、省物价局联合发文，

要求我省中小学明年春季学期开始开展课后服务。

□ 胡妍 记者 于彩丽

危险！吃瓜子
引发患疝气女婴肠穿孔

星报讯（喻萍萍 记者 马冰璐）小小的瓜子竟引

发患有疝气的女婴肠穿孔。昨日，安徽省儿童医院专

家提醒，冬季天气寒冷，孩子容易咳嗽、便秘，加剧腹内

压增高，诱发肠管、脏器通过未闭塞处突出体表形成包

块，不能还纳回腹腔，被称为“嵌顿疝”，“该女婴连壳

吃的瓜子，卡在小肠里，加剧了肠管的嵌顿、穿孔，因此

家长最好不要给婴幼儿吃瓜子。”

事情发生在11月26日晚8点多，一位年轻母亲怀

抱一个 1 岁女婴，焦急地来到安徽省儿童医院普外一

科，值班医生检查发现，孩子精神反应差，左侧腹股沟

有一个鸽子蛋大小的包块，不能还纳回腹腔。患儿家

长告诉医生，孩子不吃不喝两天了，在家吐了好几次，

也不怎么睡觉，就闹人。孩子有疝气，以前包块会自己

回去，可这次两天了，包块还没消去，这才发觉不对劲，

赶紧来医院就医。

由于疝气嵌顿时间已有2天，需紧急手术。医护人

员积极术前各项准备，于11月27日凌晨，急诊行腹腔镜

左嵌顿松解还纳、双侧疝囊高位结扎、中转进腹、穿孔肠

管修补、阑尾切除术。深夜2点30分，手术顺利结束。

据手术医生介绍，术中见嵌顿的肠管被瓜子卡住，致

使小肠三处穿孔，幸亏送治及时，否则可能有生命危险。


